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نیاز به شــهر ســبز، روان، پاک با آسمان آبی و 
همچنین به شهروند فعال و مسئول سبب شده است 
که شــهر شایسته با شهروند ســالم و فعال به یک 

تقاضای ملی و جهانی تبدیل شوند.
تنفس در هوای پاک نخســتین حق شهروندان 
است و تأمین هوای پاک با آسمان آبی، ترافیک روان 
با زمین ســبز، مطالبه به حق شهروندان از مدیران 

شهری و شوراهای شهر است.
شــهر سالم و توسعه همه جانبه عادلانه و پایدار 
آن به اعضای شــورای شــهر و شــهردار دلسوز و 
متخصص و شــهروندان فعال نیاز دارد و به عنوان 
یک شهروند مسئول و آگاه خود را موظف دیدم به 
منظور جلب مشارکت آگاهانه در انتخابات عنقریب 
دوره جدید شورای اسلامی شهر، مطالبی را در بحث 
خسران های زیانبار مدیریت شهری موجودی اشعار 

دارم.
بی تردید اگر شــهروندانی ســخت گیر نداشته 
باشــیم، مدیران شــهری بلند مرتبه و پاســخگو 
نخواهیم داشت، برای جلب مشارکت مؤثر مردمی 
در شهرها، لازم است حقوق شهروندی رعایت شود، 
کیفیت زندگی، آسایش و سلامت روانی شهروندان 

منوط به رعایت حقوق شهروندی آنهاست.
برابری شــهروندی، به معنی برخــورداری برابر 
در اســتانداردهای خدمات رسانی است. شهر برای 
مردم اســت و مردم هستند که اهمیت درجه یک 
را در شــهرها دارنــد. در دنیای امــروز در تعریف 
حقوق شهروندی، هر شهروند که یک متر مالکیت 
خصوصی در شهر داشته باشد دست کم باید ۲5 متر 
فضای سبز و 7 متر فضای خدمات شهری مالکیت 

مشاعی داشته باشند. شهروندی که حقوقش پاس 
داشته می شود و مورد احترام و تکریم است از آسیب 

مصون و فعال است.
فروش تراکم مازاد و بی حساب، ضربه سنگینی 
به حیات پایتخت و شــهروندان برخــوردار از دایرة 
المعارف حق کشــی ها از جانب شهردار و ساخت و 
سازان سوداگر، زده است. افت کیفیت زندگی، سلب 
آسایش، افزایش جرم و تخلف و آسیب و اخلاقیات 
صدمه دیده و آشفتگی های شهری از تبعات فروش 

تراکم مازاد است. 
شهرداری ها و شــوراهای شهر در طول دو دهه 
اخیر، کارنامه تأمل برانگیزی دارند! از جمله ساخت 
و ساز بی رویه مغایر با اصول شهرسازی، تفکیک های 
غیر مجاز، تخریب اراضی کشاورزی و تغییر کاربری 
نامتوازن باغات و بدتــر از همه فروش تراکم )یا به 
عبارتی بالا رفتن از دیوار حقوق شــهروندی( بدون 
لحاظ نســبت خدمات و آمایش جمعیتی محلات 
و میزان سرانه فضای ســبز و آموزشی و ورزشی و 
ترددی و عبادتی و... و همچنین بدون رعایت حقوق 
شهروندان )چرا که ســرانه مقدار زمینی است که 
از کاربری های شــهری سهیم هر یک از شهروندان 

می شود(.
با بلند مرتبه سازی ها و تخریب باغات کهنسال، 
ریه هــای تهران را بیرون کشــیده اند که بی شــک 
دیگر سالم نخواهد شــد، تهران سبز با برج ها سیاه 
شــد. این اقدامــات و اتفاقات زیانبار برای شــهر و 
شــهروندانش، به خاطر سوداگری افتاده و امروزه با 
چراغ خاموش، بازهم، با برخورداری از سیاست های 
حمایتی بعضی ها، در حرکت است. برخی از مدیران 

شــهرداری به صراحت می گویند 70 درصد درآمد 
شــهرداری از فروش تراکم حاصــل می گردد. همه 

اذعان دارند تهران را خیلی گران اداره می کنند. 
آنــان که باب فــروش تراکم مازاد بی حســاب 
نامیمون یا بهتر است بگویم شهرفروشی را برای به 
دست آوردن درآمدهای نامشروع و غیرقانونی برای 
شهرداری ها گشوده و زمینه سلب آسایش و حقوق 
و امنیت و ســلامت شــهروندان را فراهم آورده اند، 
بایستی محاکمه و از عرصه مدیریت شهری برکنار 

شوند. 
امروز تهران با چالش های عدیده مواجه اســت و 
از همه مهمتر، چالش اختلال ســلامت روان است 
)37 درصد از شهروندان تهران اختلال سلامت روان 
دارند( که آن هم با تلطیف فضای روانی شهر، قابل 
علاج اســت و نصب بیلبوردهای هیجانی و جنگ 
افروزانــه در خیابان های پایتخت هیچ تناســبی با 

درمان آن ندارد.
برای ارتقای حقوق شهروندی، باید مسأله حقوق 
اجتماعــی و وظایف شــهروندی، توأمان، تعریف و 
مورد توجه و رسیدگی قرار گیرد، نمی توان یکی از 
ایــن دو رکن را به بهای رکن دیگر معطل و وانهاد. 
حقوق شــهروند باید پاس داشته شود تا بتوان از او 
انتظار تکلیف مداری داشت. با اعطای حقوق کامل 
شهروندان، حضور پررنگ و فراگیر شهروندان را در 
انتخابات ریاست جمهوری و شورای شهر و روستای 

پیشروی کلید بزنیم.
*شهرداردودورهاردبیل،عضواسبق
دودورهشورایشهراردبیلونمایندهسابق
مجلسنهم

 وقتــی از وفاق ملی ســخن گفتــه و صحبت 
می کنیم مقصودمان واقعا چیست؟ تصور نمی کنم 
این قبیل مسائل لفظی اهمیت خاصی داشته باشند 
یا اصولا پاســخ قطعی به آنها امکان پذیر باشد؛ زیرا 
چنین اصطلاحاتی همیشــه بــه معانی مختلف به 
کار می رونــد. با این حال، فکــر می کنم مراد غالب 
آحاد جامعه از وفاق ملی؛ به ویژه کسانی که دیدگاه 
کلی همنوع دوســتی دارند، چیزی از این دســت 
باشــد؛ اتحاد، هماهنگی و همدلی و در واقع آشتی 
ملــی و توزیع برابر بار شــهروندی، یعنی آن گونه 
محدودیت ها که در زندگی اجتماعی در مورد آزادی 
لازم است و همچنین سلوک مساوی با شهروندان 
در برابر قانون، البته به شــرط آنکــه قوانین خود 
ترجیح یا تبعیضی در مورد هیچ شــهروند یا گروه 
یا طبقه ای قائل نگردند. در واقع بی طرفی محاکمه 
عدلیه و برخورداری از ســهم مساوی نه تنها از بار 
بلکــه از مزایایی که هر شــهروند به علت عضویت 
در یک کشــور می تواند دریافت کند. مقصود دکتر 
مسعود پزشــکیان رئیس دولت چهاردهم از وفاق 
ملی چیست؟ ادعای من این است که او درخصوص 
وفاق ملی اصطلاح هماهنگی و در واقع آشتی ملی 
را به معنایی مترادف با »آنچه به منفعت و مصلحت 

بهترین دولت است« به کار می برد. 
منفعت و مصلحت دولت چیست؟ این است که 
با خط زدن تصمیمات دگم و خشک و اکید جناحی 
و ژن خاص؛ اصلاحات و تغییرات را متحول و شکوفا 
کند. اگر در این تعبیر حق با من باشــد، آنگاه باید 
گفت که دکتر مســعود پزشــکیان با طلب اتحاد، 
عدالت و همان »وفاق ملی« که گفتمان اصلی او چه 
در مناظره هــا و چه در هنگام انتخاب تعیین وزرای 
کابینه چهاردهم بر آن اهتمام و تأکید ویژه داشته 
است؛ برنامه سیاســی خویش را بر شالوده و حول 
گرانیگاه مصلحت جامعه بنــا می کند. وفاق محور 
بحث در گفتمان غالب دکتر مسعود پزشکیان است. 
نخست می کوشد این مثال را در دولت جستجو کند 
و آن گاه ســعی می کند نتیجه را در مورد افراد در 

جامعه در مراتب و سطوح مختلف منصبی، مدیریتی 
و غیــره به کار ببرد. در جامعه ما هر کس تنها باید 
به یک کار بپردازد و آن کاری اســت که طبیعت و 
سرشت او طبیعتا به بهترین وجه با آن هماهنگ و 
متناســب است. هر کس باید سرش به کار خودش 
باشــد؛ نجار فقط باید نجاری کند و کفاش کفش 

بدوزد. 
البته شاید اگر دو کارگر جای طبیعی خویش را 
با هم عوض کنند، چندان ضرر و زیانی نداشته باشد. 
طبق باور افلاطون هرگونه تغییر و تداخل و آمیختن 
در درون طبقات ســه گانه، لزوما بی عدالتی است و 
بنابراین ضد آن، باید عدالت محسوب شود. افلاطون 
می گوید »عدالت این اســت که هر طبقه در شهر- 
یعنی نه تنها طبقه کاسب کار، بلکه همچنین طبقه 
رزمیار و نگهبان- به کار خود مشغول باشد.« سپس، 
این استنتاج دوباره تأیید و به این صورت جمع بندی 
می شــود »شهر از عدالت برخوردار می شود، اگر هر 
یک از طبقات ســه گانه به کار خــود بپردازد.« اما 
معنای این گفته این اســت که افلاطون عدالت را 
با اصل حکومت جناحی و طبقاتی و امتیاز طبقاتی 
یکــی می داند. اصلی که بگوید هر طبقه باید به کار 
خود بپردازد، رک و راســت و به طور خلاصه به این 
معنا است که وقتی عدالت در دولت برقرار است که 
حاکم حکومت کند و کارگر کار کند؛ در واقع مفهوم 
افلاطــون از عدالت، از بنیــاد با نظریات و تحلیل و 
آنالیز ما فرق دارد. افلاطون امتیازات ویژه طبقاتی را 
»عادلانه« می داند حال آنکه مقصود ما از »عدالت« 
معمولا نبود چنین امتیازهایی است. لیکن تفاوت از 
این هم فراتر می رود. مراد ما از عدالت، اســتراتژی، 
ســبک و در واقع نوعی سلوک مساوی با افراد است 
در حالــی که افلاطون عدالــت را نه رابطه ای میان 
افراد، بلکه خاصیت تمام دولت می شمارد که باید بر 
رابطه بین طبقات استوار باشد. دولتی شامل عدالت 
و وفاق ملی خواهد شد که سالم، نیرومند، هماهنگ 
و متحد و با ثبات باشــد و این مسأله را به فراخور 
زمان و گذشــت حداقل دو سال از نیمه عمر چهار 

ســاله دولت چهاردهم می توان تبیین و استخراج 
کرد.تحلیل جامعه شناسی افلاطون، معرفی برنامه 

سیاسی او را آسان تر می کند.
خواست های بنیادی او را در یکی از این دو ضابطه 
می توان بیان کرد که یکی با نظریه اصالت تصوری 
»ایده آلیستی« وی در باب تغییر و سکون مطابقت 
دارد و دیگــری با باور قلبــی و اعتقادش به اصالت 
طبیعت. ضابطه اصالت تصوری می گوید »هر تغییر 
سیاســی را متوقف کنید؛ تغییر شر است و سکون، 
ایزدی« هرگونه تغییــر را می توان متوقف کرد اگر 
دولت به ثبات یا نســخه دقیق است یعنی -صورت 
یا مثال شهر- تبدیل گردد. اگر کسی بپرسد چگونه 
این کار عملی است، با ضابطه اصالت طبیعی پاسخ 
می توان داد که »بــاز گردید به طبیعت« بازگردید 
بــه وضع اصلی نیاکانتان، وضع بدوی یا اولیه ای که 
موافق طبیعت بشر بنیاد شده بود و بنابراین با ثبات 
و پایدار بود؛ بازگردید به پدرسالاری قبیله ای روزگار 
پیش از هبوط، به حکومت طبقاتی فرزانگان اندک 

شمار بر جاهلان بسیار. 
به باور من، همه عناصر برنامه سیاسی افلاطون 
را می توان از این خواســت ها اســتنتاج کرد و این 
عناصر، به نوبه خویش، بر اصالت تاریخ او اســتوار 
هستند و باید با آموزه های جامعه شناختی وی در 
باب شرایط لازم برای ثبات حکومت طبقاتی تلفیق 
شوند. دولت باید خودپسنده باشد و خود بسندگی 
اقتصادی را وجهه نظــر قرار دهد وگرنه حکمرانان 
به تاجران وابســتگی پیدا خواهند کرد یا خودشان 
تاجر خواهند شــد. شــق اول پایه های قدرتشان و 
شــق دوم وحدت خودشان و ثبات دولت را سست 
خواهد کرد. علی رغم این گونه استدلال ها، به اعتقاد 
من برنامه سیاســی افلاطون نه تنها به هیچ رو بر 
توتالیتاریسم برتری اخلاقی ندارد بلکه در اساس و 
بنیاد با آن یکی اســت؛ همچنین بر این باور هستم 
که اعتراضاتی که به این نظر وارد می شــود از پیش 
داوری دیرین و ریشــه داری برای آرمان ســازی از 

افلاطون مایه می گیرد.
هر ساله در تقویم جلالی ما ایرانی ها اول مهرماه 
و اولیــن روز پاییــز که به قول اخوان به »پادشــاه 
فصل ها« شهره شده و دگردیسی رنگ ها و برگ های 
درختــان را داریم، مصادف بــا آغاز تحصیل علم و 
دانش و در واقع بازگشــایی مدارس پس از سه ماه 
استراحت تابستانی قلمداد می شود و دانش آموزان و  
معلمان مقاطع سه گانه تحصیلی ابتدایی، راهنمایی 
و دبیرستان و به تبع آن دانشجویان نیز از فراغت و 
آسودگی برمی خیزند و سر کلاس های درس حاضر 
می شوند و بوی مدرسه و ماه مهر همه جا و کوی و 
برزن را فرا می گیرد و امسال اولین روز پاییز و مهر 
توأم با میلاد فرخنده پیامبر ختمی مرتبت حضرت 
محمد مصطفی»ص« و هفته وحدت ما مسلمانان 

شده است و تعطیل رسمی است. 
ایــن حس نوســتالژیک رفتن به مدرســه با ما 
آدمیان همواره بوده و هست و احساس و رغبتی گاه 
توأم با شادی و گاه توأم با نگرانی »نخواندن و انجام 
ندادن بموقع تکالیف درســی« در اعماق و درون ما 

شعله می کشد.

طــرح درس، یعنی آمادگــی قبلی معلم جهت 
تدریــس، معلم بایــد درس و بحث خــود را قبلا 
مطالعــه کرده و آن را به صــورت مدون درآورده تا 
از شــتاب زدگی و لغزش و واژگونی درک و فهم در 

امان باشد. 
در طــرح درس تمام زوایای امر مقدس تدریس 
مورد بررسی قرار گرفته و برای معلم مشخص است 
که درس خود را به چه شــیوه ای مطرح کرده و از 
کجا و چگونه شــروع کرده و بــه کجا ختم نماید. 
شیوه تدریس معمولا به صورت سخنوری است که 
ســخنوری خود یک هنر، خلاقیت و فن است که 
در کنار هر آموزگاری قــرار گرفته و بر اهمیت آن 
می افزاید. »سخن چون برابر شود. با خرد/ ز گفتار، 
گوینده رامش برد./ سخن چون یک اندر دگر بافتی/ 
از آن بی گمان کام دل یافتی/ سخن ماند اندر جهان 
یادگار/ سخن بهتر از گوهر شــاهوار.« طرح درس 
باعث می شود که دانش آموزان مطالب را در کمترین 
زمان و به بهترین شــیوه دریافت کرده و در نتیجه 
از سخن معلم خسته نمی شوند و همواره مشتاق و 

تشنه جهت دریافت علم خواهند ماند. »درس معلم 
ار بود زمزمه محبتــی/ جمعه به مکتب آورد طفل 
گریز پای را« در طرح درس همواره باید به مطالب 
زیر کاملا توجه کرد و آنها را مد نظر تدریس خویش 

قرار داد.
۱- خودداری از بیان هر مطلبی که حقیقتی را 
بیان نمی کند و یا مجهولی را کشف می کند. قرآن 
کریم در این باره می فرماید: »ولا تقف ما لیس لک 
به علم« که معنا و تفسیر آن این گونه است » آنچه 
را بــه آن آگاهی نداری، پیــروی مکن.« و حضرت 
علی»ع« می فرمایند: »چیزی را که نمی دانی مگو، 

بلکه همه چیزهایی را که می دانی هم مگو.« 
۲- اگر از بیان موضوعی ســودی در نظر داریم 

مطلب را به اطلاع دانش آموزان برسانیم.
3- به موضوعی که از آن سخن می گوییم حتما 

علاقه و ایمان و بصیرت داشته باشیم. 
۴- از تطویل و یا اختصار بیش از حد لزوم مطالب 

پرهیز کنیم.
ادامهدرصفحه3

» ...مستهم الباسا والضراوزلزلواحتی یقول الرسول 
والذین امنوا معه متی نصــرالله آن نصرالله قریب« 

سوره بقره آیه ۲۱۴
جنایت های رژیم صهیونیســتی بــه اوج خود 
رسیده است. در یک سال گذشته بیش از ۴0 هزار 
نفر که بیشــتر از نیمی از آنان و کودک و زن بودند 
در مظلومانه ترین وضعیت زیر بمباران ها و حملات 
جنایت بار این رژیم به شــهادت رسیده اند و چند 
صد هزار نفر مجــروح و معلول و بی خانمان و آواره 
شده اند، یعنی در یک ســال گویی هر دو روز یک 
هواپیمای مســافربری را ســاقط کرده اند. به غیر 

ازمجروح ها و معلول ها و آوارگان.

تصویر و تصور این همه ظلم و خونریزی برای هر 
یک از ما بسیار دشوار است دیروز موتور سیکلتی در 
یکی از خیابان های تهران به دختر بچه خردسالی از 
اقوام ما برخورد می کند ظاهرش هم نشانی از آسیب 
و صدمه جدی نداشــته ولی پــدر و مادرش برای 
اطمینان از ســلامتی بچه را به بیمارستان می برند 
و تا نتیجه ســیتی اسکن و سونوگرافی های داخلی 
روشن می شود که مشکل ندارد چند خانواده دچار 
نگرانی و اضطراب بودند، در جای دیگر ســانحه ای 
دیگــر و تصادف شــدیدتر در جاده دختر یا پســر 
جوانی جانش را از دست می دهد؛ چندین خانواده را 
سیاه پوش و عزادار می سازد و حال لحظه ای شرایط 

غزه تا کرانه باختری تا جنوب لبنان و امروز بیروت 
را در نظر بگیریم. 

هر روز و هر ســاعت و هر لحظــه مردم مظلوم 
بی گناه آن دیار در انتظار یک حادثه ناگوار و از دست 
دادن دوستان و اقوام جدیدی هستند که در خاک و 
خون خویش بغلتند یا زیر خروارها آوار جان بدهند.

همانطور که در روز گذشــته یا چند روز و چند 
هفته قبل چنین صحنه هــای مرگباری را دیده اند 
راســتی چرا قدرت ها و ابرقدرت های دنیا این همه 
ظلم جنایت های آشــکار را می بینند ولی دست به 

اقدام بازدارنده ای نمی زنند؟ 
ادامهدرصفحه11
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صفحه11

 رئیــس جمهوری با بیــان اینکه امیدوارم بتوانیم صدای مردم کشــورمان بوده و 
بیان کننده مواضع حق طلبانه و عدالت خواهانه جمهوری اســلامی ایران در منظر 
جهانیان در ســازمان ملل باشیم، تصریح کرد: ســازمان ملل متحد به عنوان یکی 
از سازمان های مهم و دســتاورد بزرگ بشری، جایگاهی برای حضور همه روسای 

جمهور و تلاش برای ایجاد و ارتقای صلح، آرامش و حل اختلافات و...

براســاس داده های وزارت نیرو و هواشناســی، کشــور تا اواخر شهریور ماه به طور 
متوســط بیش از ۲50 میلی متر بارش دریافــت کرده و می توان گفت بارندگی در 
شــش ماه نخست سال جاری نســبت به وضعیت نرمال بیشتر بوده و ۱۶ الی ۱۸ 
درصد فراتر از میانگین بلندمدت ثبت شده است. البته باید توجه داشت که به طور 

کلی کمبود بارش و افزایش مصرف آب در سال های اخیر،...

با توجه به اینکه حداقل یک هزار واحد تولیدی پوشاک در ایران فعال است ظرفیت 
به نسبت خوبی برای برندسازی وجود دارد اما همچنان شاهد فروش پوشاک ایرانی 
با برچســب خارجی در بازار هستیم. بازار پوشــاک ایران یکی از بی  سر و ته ترین 
بازارهای کشــور است؛ از جولان پوشاک تقلبی و قاچاق گرفته تا کالاهایی که در 

داخل تولید شده اما با برچسب خارجی...

گروهبینالملل-علیودایع:فضای روابط بین الملل در نقطه انفجار گرفتار شده 
اســت. جنگ اوکراین بدون چشم انداز مشخصی ادامه دارد؛ در شرایطی که امکان 
اســتفاده مسکو از ســلاح اتمی پررنگ تر از هر زمان دیگر است، جنگ غزه منجر 
به بی ســابقه ترین سطح تنش بین ایران و اسرائیل شده است. از خاوردور هم خبر 

می رسد که تمرین چینی ها برای تصرف...
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»مردمسالاری«موضوعحضورنزدیکانروسایجمهوریدرنهادرابررسیمیکند

آقازادگی یا اعتماد به نزدیکان

تکرارانفجارمعادن
ووعدههایتکراری

عزای معدن طبس
تاکید رهبر انقلاب بر لزوم امدادرسانی به کارگران

دستور رئیس جمهوری برای پیگیری وزرا
دستور رئیس قوه قضائیه برای بررسی ابعاد حادثه 
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